

## **Sprawozdanie z realizacji „Rocznego Programu Współpracy Gminy Mirzec z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami o których mowa w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za 2024r.”**

Jednym z zadań gminy określonym przez ustawę z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym jest współpraca z organizacjami pozarządowymi. Podstawowym aktem prawnym do korzystania przez organy administracji publicznej z działalności organizacji pozarządowych jest ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Współpraca samorządu terytorialnego z organizacjami pozarządowymi stanowi kluczowy element rozwoju demokratycznego społeczeństwa obywatelskiego. Roczny program współpracy gminy Mirzec z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok jest dokumentem systematyzującym i precyzującym tę współpracę. Określa cele, zasady, formy i zakres przedmiotowej współpracy.

Wskazuje na priorytetowe zadania publiczne, okres realizacji, wysokość środków przeznaczonych na ich realizację, a także tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowej do opiniowania ofert w otwartym konkursie oraz sposób tworzenia i przebieg konsultacji społecznych. Realizacja przywołanego programu służy pełniejszemu zaspokojeniu lokalnych potrzeb oraz rozwojowi demokracji i społeczeństwa obywatelskiego Gminy Mirzec. Podmiotami realizującymi program są:

1. Rada- uchwalająca program, wytyczająca kierunki współpracy i określająca wielkości środków publicznych na realizację zadań objętych programem;
2. Wójt- jako organ wykonawczy realizujący zakres bieżący wdrażania programu, zlecając konkretne zadania gminy do realizacji;
3. Poszczególne komórki Urzędu Gminy – w zakresie bieżącej współpracy, pomocy administracyjnej i merytorycznej;
4. Organizacje Pozarządowe – w zakresie realizacji poszczególnych zadań.

W październiku 2023 roku projekt „Rocznego Programu Współpracy Gminy Mirzec” z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok został poddany konsultacjom społecznym organizacjom pozarządowym z terenu gminy Mirzec oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie zgodnie z uchwałą Nr XX/85/2011 Rady Gminy w Mircu z dnia 30 listopada 2011 roku w sprawie określenia sposobu konsultowania (...) projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych.

W wyniku przeprowadzonych konsultacji społecznych organizacje uprawnione nie zgłosiły zastrzeżeń do projektu Roczego Programu Współpracy.

W listopadzie 2023 roku została podjęta Uchwała nr LXVIII/502/2023 Rady Gminy w Mircu, w sprawie uchwalenia Roczego Programu Współpracy Gminy Mirzec z organizacjami pozarządowymi (...) na 2024 rok.

W marcu 2024 roku Zarządzeniem Nr 0050.32.2024 Wójta Gminy Mirzec ogłoszony został otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych zleconych przez gminę Mirzec do realizacji organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Konkurs ogłoszony został w ramach obszarów priorytetowych takich jak:

- I. Rozwój sportu i działań rekreacyjnych.
- II. Upowszechnianie kultury ludowej, kultywowanie tradycji lokalnych, w tym dbałość o gminne dobra kultury.
- III. Rozwój krajoznawstwa i turystyki.
- IV. Rozwój nauki i edukacji.
- V. Inicjatywy młodzieżowe.
- VI. Pomoc społeczna.
- VII. Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym

Na **I obszar priorytetowy** czyli „Rozwój sportu i rekreacji” złożone zostały trzy oferty przez Mirzeckie Towarzystwo Sportowe LEONARD z siedzibą w Mircu. Wnioskowana kwota pierwszej oferty pn. „Turniej skrzatów o puchar Wójta Gminy Mirzec” wyniosła 2 000,00 zł, całkowity koszt zadania to 2 240,00 zł. Celem zadania była organizacja turnieju piłkarskiego dla dzieci w wieku 5-7 lat na boisku sportowym Orlik w Mircu oraz wyjście naprzeciw potrzebom sportowym młodych zawodników oraz lepsze wykorzystanie boisk sportowych w gminie. Drugą złożoną ofertą była oferta pn. „Turniej piłkarski Memoriał Mirosława Cedry – Mirzec 2024”. Wnioskowana kwota dotacji to 2 000,00 zł, a całkowity koszt zadania 2 240,00 zł. Memoriał rozpoczął się uczestnictwem we mszy świętej w intencji zmarłego Mirosława Cedro, a następnie złożeniem kwiatów i zapaleniem zniczy na jego grobie. W tym samym dniu w godzinach popołudniowych został zorganizowany turniej piłkarski dla 6 drużyn na obiekcie sportowym Orlik w Mircu. Przedsięwzięcie miało na celu pielęgnowanie pamięci postaci człowieka, dla którego działalność sportowa odgrywała bardzo ważną rolę. Trzecią złożoną ofertą przez Mirzeckie Towarzystwo Sportowe LEONARD była oferta pn.



„Puchar Gór Świętokrzyskich w Mini piłce Siatkowej pod patronatem Wójta Gminy Mirzec”. Kwota dotacji na to zadanie to 2 000,00 zł a całkowity koszt przedsięwzięcia to 2 240,00 zł. Zadanie polegało na zorganizowaniu dwóch imprez w ramach jednego turnieju piłki siatkowej o randze ogólnopolskiej dla chłopców szkół podstawowych. Zostały zaproszone zespoły z województwa świętokrzyskiego, małopolskiego, mazowieckiego oraz podkarpackiego. Turniej sportowy miał duży wpływ na zachowanie zdrowej sylwetki oraz prawidłowy rozwój sprawności fizycznej.

W ramach I obszaru priorytetowego łączna kwota dotacji wyniosła 6 000,00 zł.

Na **II obszar priorytetowy** czyli „Upowszechnianie kultury ludowej, kultywowanie tradycji lokalnych w tym dbałość o gminne dobra kultury” złożona została jedna oferta przez Stowarzyszenie „Wspólnie dla Gminy Mirzec” z siedzibą w Mircu na zadanie pn. „Pielęgnowujemy naszą lokalną kulturę i tradycję”. Wnioskowana kwota dotacji to 6 000,00 zł, a całkowity koszt zadania to 6 700,00 zł. Zadanie polegało na współorganizacji dożynek 2024. W ramach przedsięwzięcia zostały zakupione artykuły spożywcze przeznaczone na poczęstunek dla uczestników wydarzenia oraz naczynia jednorazowe. Zadanie miało na celu zapewnienie dla każdego uczestnika wydarzenia ciepły posiłek wraz z kawą i herbatą, a dla najmłodszych uczestników watę cukrową, popcorn, malowanie twarzy oraz brokatowe tatuaże.

Na **III obszar priorytetowy** czyli „Rozwój krajoznawstwa i turystyki” złożona została jedna oferta przez Stowarzyszenie „Wspólnie dla Gminy Mirzec” z siedzibą w Mircu pn. „Rekreacyjny rajd rowerowy po gminie Mirzec”. Kwota dotacji to 7 000,00 zł, a całkowity koszt zadania 7 858,70 zł. W ramach przedsięwzięcia przeprowadzony został rajd rowerowy po gminie Mirzec zakończony wspólnym biesiadowaniem przy ognisku w Mircu-Poddąbrowie. Przeprowadzenie wydarzenia miało na celu integrację lokalnego środowiska, pobudzenie aktywności społecznej oraz nawiązanie dialogu międzypokoleniowego.

Na **IV obszar priorytetowy** czyli „Rozwój nauki i edukacji” złożone zostały dwie oferty. Pierwsza przez „Stowarzyszenie na rzecz Odnowy Zabytków Parafii Św. Leonarda w Mircu” z siedzibą w Mircu pn. „Plener malarski dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy Mirzec”. Kwota dotacji to 1 500,00 zł, a całkowity koszt zadania 1 850,00 zł. W ramach przedsięwzięcia przeprowadzony został plener malarski dla uzdolnionych plastycznie uczniów z terenu gminy Mirzec. Z każdej szkoły z terenu gminy nauczyciele

wybrali po dwoje uzdolnionych plastycznie dzieci, które wzięły udział w warsztatach malarskich prowadzonych przez artystę plastyka, a następnie udali się na tereny rekreacyjne w Mircu i uwiecznili jeden z widoków na terenie Mirca. Po warsztatach rozstrzygnięty został konkurs na najlepsze prace na podstawie, których zostały wydrukowane kalendarze na 2025 rok. Zadanie miało na celu możliwość rozwijania talentów oraz poznawania nowych technik plastycznych. Druga oferta została złożona przez Stowarzyszenie „Wspólnie dla Gminy Mirzec” z siedzibą w Mircu pn. „Dorośli dzieciom w Dniu Dziecka”. Kwota dotacji to 5 500,00 zł, a całkowity koszt zadania 6 220,20 zł. Zadanie polegało na zorganizowaniu i przeprowadzeniu pikników plenerowych z okazji Dnia Dziecka dla dzieci z terenu gminy Mirzec. Pikniki zostały zorganizowane w 8 sołectwach na terenie gminy Mirzec na placach przy szkołach podstawowych i przedszkolu publicznym w Mircu. Zadanie miało na celu pokazanie możliwości spędzania aktywnie i ciekawie wolnego czasu bez używania telefonów komórkowych czy tabletów.

Na **V obszar priorytetowy** czyli „Inicjatywy młodzieżowe” złożona została jedna oferta przez Stowarzyszenie „Wspólnie dla Gminy Mirzec” z siedzibą w Mircu na realizację zadania pn. „Mirzec czujesz to?”. Wnioskowana kwota dotacji to 5 000,00 zł, a całkowity koszt zadania 5 600,00 zł. Zadanie polegało na stworzeniu teledysku do autorskiej piosenki o miejscowości Mirzec. Autorzy tekstu to dwaj chłopcy – mieszkańcy gminy Mirzec. Utwór ten został wykorzystany do promocji gminy. W ramach tego zadania został również wydany tomik wierszy mieszkanki gminy Mirzec skierowany do dzieci i młodzieży. Zadanie miało na celu zachęcenie młodych ludzi do podejmowania działań na rzecz lokalnej społeczności, docenienie rodzimych twórców, utrwalenie efektu ich pracy i docenienie ich talentu.

Na **VI obszar priorytetowy** czyli „Pomoc społeczna” wpłynęła jedna oferta złożona przez Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności z Ostrowca Świętokrzyskiego w ramach zadania pn. „Wspieranie zorganizowania pomocy żywnościowej dla mieszkańców gminy Mirzec znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównaniu szans rodzin i osób”. Wnioskowana kwota dotacji 4 000,00 zł, całkowity koszt zadania 5 000,00 zł. Zadanie polegało na nieodpłatnym pozyskaniu artykułów żywnościowych i przekazywaniu ich najuboższym mieszkańcom. Adresaci zadania to osoby najuboższe, znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej. Zadanie miało na celu łagodzenie skutków ubóstwa i pomoc w wyjściu z trudnej sytuacji życiowej najuboższym mieszkańcom gminy Mirzec.



Na ostatni **VII obszar priorytetowy** czyli „Działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym” została złożona jedna oferta przez Stowarzyszenie „Wspólnie dla Gminy Mirzec” z siedzibą w Mircu pn. „Aktywny dzień seniora”. Wnioskowana kota dotacji to 7 000,00 zł, a całkowita wartość zadania to 7 858,70 zł. Zadanie miało na celu zorganizowanie i przeprowadzenie aktywnego dnia dla seniorów. Miejscem wydarzenia była hala sportowa w Mircu, na której odbył się „Koncert Jesienny”. Dla wszystkich uczestników został zapewniony poczęstunek. Zadanie miało na celu integrację osób starszych poprzez wspólne spędzanie wolnego czasu.

W kwietniu 2024 roku komisja konkursowa powołana Zarządzeniem Nr 0050.46.2024 Wójta Gminy Mirzec dokonała oceny formalnej i merytorycznej wszystkich złożonych ofert na realizację zadań publicznych. W wyniku rozparzenia ofert przez komisję konkursową w dniu 9 kwietnia 2024 roku zostały wybrane do realizacji wszystkie oferty na w/w obszary priorytetowe. W maju 2024 roku wójt gminy Mirzec podpisał umowy na realizację w/w zadań publicznych.

We wszystkich powyższych zrealizowanych przedsięwzięciach po dokonaniu analizy złożonych sprawozdań z wykonania i zakończenia zadań publicznych uznaje się poprawność wykonania przedsięwzięć pod względem formalnym i rachunkowym, tym samym uznaje się dotacje za prawidłowo rozliczone.

Łączna kwota wydatkowanych środków na realizację programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach otwartego konkursu ofert w 2024 roku wyniosła 42 000,00 zł.

  
WÓJT  
Mirosław Seweryn